执行标准：《提取类制药工业水污染物排放标准》（GB21905-2008）标准限值。

排放口数量及排放方式：康美药业阆中生产基地污水站污水排放口一个，编号

WS-LZ0019，间歇有规律（8h/d）排放。

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

康美保宁（四川）制药有限公司污染治理设施

设施名称 投运日期 处理工艺 设计处理能力 运行情况

污水处理系统 2016 年 4 月 混凝沉淀+水解酸化+UASB+好氧 480m3/d 正常

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

项目名称 竣工环境保护验收批复文号或验收日期

康美药业阆中医药产业基地（一期）建设项目
2016 年 3 月 21 日通过竣工环境保护验收

（南市环验[2016]3 号）

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

应急预案名称 备案号

《康美保宁（四川）制药有限公司突发环境事件应急预案》 511381-2017-072-L

(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

企业制定了自行监测方案并定期开展自行监测工作：

① 根据自行监测方案要求，委托四川九诚检测技术有限公司对废水、废气、噪音进行技术检测服

务。

② 根据 HJ/T355-2007 技术规范要求，委托成都乐攀环保科技有限公司对监测系统进行现场维护。

2019 年年度报告

 66 / 338

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司始终严格贯彻落实和遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国清洁

生产法》等环境保护和安全生产各项法律法规，不断加大环保资金的投入力度并持续投入节能降耗项目，

积极推行清洁生产，提高资源综合利用效率，减少和避免污染物的产生，以保障员工身心健康，努力实

现经济效益、环境效益与社会效益的协调关系与进一步的可持续发展。

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 570,669,709 11.47   -5,595,000 -5,595,000 565,074,709 11.36

1、国家持股

2019 年年度报告

 67 / 338

2、国有法人持股

3、其他内资持股 570,669,709 11.47   -5,595,000 -5,595,000 565,074,709 11.36

其中：境内非国有法人

持股
530,104,709 10.66   530,104,709 10.66

境内自然人持股 40,565,000 0.81   -5,595,000 -5,595,000 34,970,000 0.70

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份 4,403,191,966 88.53   5,595,000 5,595,000 4,408,786,966 88.64

1、人民币普通股 4,403,191,966 88.53   5,595,000 5,595,000 4,408,786,966 88.64

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 4,973,861,675 100.00   0 0 4,973,861,675 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 4 月 8 日，公司召开第八届董事会 2019 年度第二次临时会议、第八届监事会 2019 年度第

一次临时会议，审议通过了《关于第一期限制性股票激励计划第二次股票解锁暨上市的议案》，董事会

根据公司 2016 年第一次临时股东大会的授权，决定对第一期限制性股票授予 192 名激励对象的限制性

股票实施第二次解锁，可解锁比例 30%，可解锁股份 559.5 万股，本次解锁的限制性股票可上市流通日

为 2019 年 4 月 15 日。监事会审议并对解锁条件和激励对象的名单进行了确认。独立董事对此发表了

独立意见。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增

加限售

股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

2019 年年度报告

 68 / 338

公司限制性股票 40,565,000 5,595,000 0 34,970,000

限制性股票激励

计划限售期及解